О подписании Протокола о внесении изменений и дополнения в Соглашение между
Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о
сотрудничестве по созданию казахстанского спутника связи и вещания "KAZSAT" от
18 января 2005 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 мая 2008 года N 476
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений и дополнения в
Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством
Российской Федерации о сотрудничестве по созданию казахстанского спутника связи и
вещания "KAZSAT" от 18 января 2005 года.
      2. Уполномочить Председателя Национального космического агентства Республики
Казахстан Мусабаева Талгата Амангельдиевича подписать от имени Правительства
Республики Казахстан Протокол о внесении изменений и дополнения в Соглашение
между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской
Федерации о сотрудничестве по созданию казахстанского спутника связи и вещания "
KAZSAT" от 18 января 2005 года, разрешив вносить изменения и дополнения, не
имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
О д о б р е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 мая 2008 года N 476
проект

  Протокол
о внесении изменений и дополнения в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о
сотрудничестве по созданию казахстанского спутника связи и вещания
"KAZSAT" от 18 января 2005 года

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Российской Федерации,
и м е н у е м ы е  в  д а л ь н е й ш е м  С т о р о н а м и ,
      основываясь на  Соглашения между Правительством Республики статье 15

Казахстан и Правительством Российской Федерации о сотрудничестве по созданию
казахстанского спутника связи и вещания "KAZSAT" от 18 января 2005 года (далее -
С о г л а ш е н и е ) ,
      желая продолжить сотрудничество по созданию и запуску казахстанских
космических  аппаратов  связи  и  вещания ,
      согласились о нижеследующем:

  Статья 1

      Внести в Соглашение следующие изменения и дополнения:
      1) в заголовке слова "казахстанского спутника" заменить словами "казахстанских
спутников";
      2)  статью 1 изложить в следующей редакции:
      "Целью настоящего Соглашения является определение основных принципов и
условий для осуществления сотрудничества Сторон по созданию казахстанских
спутников связи и вещания серии "KAZSAT" (далее - спутники серии "KAZSAT"),
выведению их на геостационарную орбиту и созданию на их базе казахстанской
космической системы связи и вещания.";
      3 )  в  с т а т ь е  3 :
      абзац второй изложить в следующей редакции:
      "от Казахстанской Стороны - Национальное космическое агентство Республики
Казахстан и Агентство Республики Казахстан по информатизации и связи";
      в абзаце четвертом слова "спутника "KAZSAT", а также созданию наземного
комплекса" заменить словами "спутников серии "KAZSAT", а также созданию
н а з е м н ы х  к о м п л е к с о в " ;
      в абзаце пятом слова "и Акционерное общество "Казсат" исключить;
      4)  статью 4 изложить в следующей редакции:
      "Спутники серии "KAZSAT", создаваемые в рамках настоящего Соглашения,
выводятся на геостационарную орбиту и могут размещаться во временно
предоставляемых скоординированных российских орбитальных позициях.
      Условия использования конкретных орбитальных позиций на геостационарной
орбите для спутников серии "KAZSAT" определяются отдельными соглашениями
между администрациями связи государств Сторон, регулирующими вопросы
международной координации орбитально-частотных ресурсов";
      5) в статье 5 слова "спутника "KAZSAT", "наземного комплекса" и "
орбитально-частотного ресурса" заменить соответственно словами "спутников серии "
KAZSAT", "наземных комплексов" и "орбитально-частотных ресурсов";

      6) в абзаце третьем статьи 7 слова "наземного комплекса управления спутником "
KAZSAT" заменить словами "наземных комплексов управления спутниками серии "
KAZSAT";
      7) абзац первый статьи 8 дополнить предложением следующего содержания: "
Положения абзаца первого настоящей статьи распространяются на спутник "KAZSAT."
;
      8) в статье 9 слова "спутника "KAZSAT" в качестве космического объекта"
заменить словами "спутников серии "KAZSAT", создаваемых и запускаемых в рамках
настоящего Соглашения, в качестве космических объектов";
      9) в статье 10 слова "спутника "KAZSAT", создания наземного комплекса" заменить
словами "спутников серии "KAZSAT", создания наземных комплексов".

  Статья 2

      Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу
в порядке, предусмотренном  Соглашения.статьей 15
      Совершен в городе ______________"___" ______________" 2008 года в двух
экземплярах, каждый на казахском и русском языках, причем оба текста имеют
одинаковую силу.
      За Правительство                                За Правительство
      Республики Казахстан                            Российской Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан